
 

 

 

 

 
 

 Kraków,  13 czerwca 2024 r. 

 

Interpelacja 

 

 Prezydent Miasta Krakowa 

 Aleksander Miszalski 

 

Dotyczy: budowy kładki Kazimierz - Ludwinów 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

proszę o wyjaśnienie kontrowersji, które nadal budzi budowa kładki pieszo – rowerowej 
Kazimierz – Ludwinów. Od wielu lat lokalni mieszkańcy podnoszą temat przeskalowanej 
inwestycji, która zniszczy szczególnie Bulwar Inflancki. Pojawiały się wielokrotnie apele 
o przeprojektowanie tego zamierzenia inwestycyjnego. Teraz dowiadujemy się, iż w 
styczniu 2024 r. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w trybie pilnym 
poprosiło o wyjaśnienia sprawy kładki Kazimierz – Ludwinów, która powstaje w rejonie 
historycznego centrum Krakowa wpisanego na listę dziedzictwa UNESCO.  
 
Proszę o informację, czy może Pan zapewnić, iż inwestycja ta nie wpłynie na status 
miasta Krakowa, który od ponad 50 lat wpisany jest na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO? Jeśli tak, to jakimi opiniami dysponuje w tym zakresie Gmina Miejska Kraków 
i proszę o ich przekazanie. 
 
Czy prawdą jest, iż zlecono aktualizację projektu kładki Kazimierz – Ludwinów, jaki jest 
ewentualny zakres zmian? Czy będą one skutkować zmianami w pozwoleniu na 
budowę? Jeśli tak, to czy wtedy inwestycja będzie zgodna z obowiązującymi MPZP? 
Jaki jest dodatkowy koszt zleconych zmian projektowych? Ile łącznie Gmina Miejska 
Kraków wydała do tej pory środków na wyłonienie w drodze konkursu projektu kładki 
i przygotowanie wszelkiej dokumentacji z tym związanej aż do uzyskania pozwolenia na 
budowę? 
 



 

 

 

 

 
 

Zdaję sobie sprawę, iż inwestycja ta jest elementem ważnej trasy rowerowej, jednakże 
brak należytego namysłu poprzednich władz Krakowa przy realizacji tej inwestycji może 
spowodować wykreślenie naszego miasta z listy światowego dziedzictwa. Nadmienię, 
iż środki na budowę tejże kładki podchodzą w większości ze środków europejskich. 
Okoliczności te powinny być powodem, dla którego konieczna jest analiza zasadności 
realizacji tej inwestycji w takim, a nie innym kształcie.  
 
 
     Z poważaniem, 
 /-/ Łukasz Maślona 


